PORTARIA Nº 2.210/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.892/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
concessão  de  LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos
servidores constantes na relação anexa, conforme atestados médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 05 de novembro de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700300032003200330032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.210/2025-1

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº
DURAÇÃO INÍCIO

ADELICE MIRANDA
BARBATO  CESARIO

PROF PEB C SEME 01 DIA 23/10/2025 87939/2025

ALCIONE FAGUNDES DE ASSIS PROF PEB B  SEME 02 DIAS 23/10/2025 87716/2025

ALEX VINICIUS BARBOZA
VARGAS PEREIRA

BIÓLOGO SEMMA 08 DIAS 24/10/2025 88204/2025

ALINE LUQUINI PEREIRA PROF PEB  C    SEME  01 DIA 23/10/2025 87737/2025

ANA STELA TONETO SENA PROF PEB B SEME 05 DIAS 21/10/2025 87529/2025

ANDRE LUIZ BORGES GUIMARÃES MOTORISTA SEMUS 04 DIAS 28/10/2025 88203/2025

ANDREIA SOARES GONÇALVES PROF PEB C  SEME 02 DIAS 22/10/2025 87728/2025

AQUILA CORREA
 BITENCOURT DOS SANTOS

PROF  PEB  B  SEME  01 DIA
01 DIA

22/10/2025
23/10/2025

87528/2025
87738/2025

BEATRIZ CUNHA ALVES PONTES PROF PEB B SEME 03 DIAS
02 DIAS

20/10/2025
23/10/2025

87533/2025
87726/2025

BRUNA MARIA SILOTTI
MAIA MELLO DE SOUZA ROZA

PROF PEB A SEME 02 DIAS 23/10/2025 87718/2025

CAROLINE FERREIRA DE MELO PROF  PEB  C SEME 01 DIA 21/10/2025 87550/2025

CLARITA MARINHO BOTELHO PROF PEB A SEME 01 DIA 22/10/2025 87725/2025

CLAUDIA ELAINE CAETANO
 DE MORAES BENEVENUTO

PROF  PEB  D  SEME  05 DIAS 27/10/2025 87932/2025

CRISTIANE SILVA D AGOSTINI PROF PEB C   SEME  05 DIAS 27/10/2025 87927/2025

DEISIDE LONGUE BUENO
Matrículas n°s ( 028988 e 735495)

 PROF PEB D SEME 03 DIAS 22/10/2025 87721/2025

EDMAR PAULAGAMA SOUZA MOTORISTA SEMSEG 04 DIAS 28/10/2025 88205/2025

ELIAMAYRA PESSINI MACHADO PROF PEB B SEME 02 DIAS 20/10/2025 87541/2025

ERIALDO DA CONCEIÇÃO
BERNARDES

VIGIA SEMDES 01 DIA 28/10/2025 88200/2025

FABIANA MEZABARBA
DE  SOUZA MUNIZ

ASSISTENTE SOCIAL SEMDES 01 DIA 21/10/2025 87527/2025

FRANCIELLY GONÇALVES
DE OLIVEIRA

PROF PEB A SEME 02 DIAS 22/10/2025 88196/2025

GIRLAN QUIDUTE OLIVEIRA PROF PEB C SEME 02 DIAS 22/10/2025 88195/2025

GISELE RIBEIRO DE SOUZA PROF PEB A SEME 02 DIAS 23/10/2025 87724/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700300032003200330032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.210/2025-2

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO LICENÇA PROC. Nº

GLAUCO FIGUEIREDO DE CARVALHO PRO PEB C SEME 28 DIAS 20/10/2025 87532/2025

JOSELIA DA CONCEIÇÃO MARIA PROF PEB A SEME 07 DIAS 20/10/2025 87536/2025

JOSILANIA LIMA DOS SANTOS PROF PEB A SEME 01  DIA 23/10/2025 87722/2025

JULIANA DE OLIVEIRA SILVA PROF  PEB  D  SEME  01 DIA 24/10/2025 87937/2025

JULIANA MARIA AYUB ALMEIDA AUDITOR FISCAL
 DE POSTURAS

SEMDURB 16 DIAS 23/10/2025 87928/2025

LIDIANE APARECIDA LIMA DA SILVA TÉCNICO DE
ENFERMAGEM

SEMUS 01 DIA 28/10/2025 88434/2025

LUCAS PASTRO GUIMARÃES PROF PEB C  SEME 01 DIA 23/10/2025 87712/2025

LUCIANA RODRIGUES BARBOSA PROF PEB B SEME 01 DIA 22/10/2025 87731/2025

LUCIANO DA SILVA CAMPOS GARI SELIMP 08 DIAS 17/10/2025 87736/2025

LUCIENE DE ABREU MELO PROF PEB B SEME 01 DIA 21/10/2025 87531/2025

LUCIENE FERNANDES
 COUTO NASCIMENTO

 PROF PEB A  SEME 01 DIA 22/10/2025 87732/2025

MARCIA FREITAS
CARVALHO  MARTINS

PROF PEB B SEME 01 DIA 22/10/2025 87525/2025

MARIA CECILIA MELLO DE OLIVEIRA PROF PEB B SEME 04 DIAS 21/10/2025 87544/2025

MARIA JULIA PONCIANO
 DA FONSECA VALLORY

AUXILIAR  DE
 EDUCAÇÃO

 SEME  01 DIA 27/10/2025 87931/2025

MARTA NOGUEIRA TORRES CUIDADOR SEME 04 DIAS 21/10/2025 87538/2025

MATHEUS CAMPISTA MARIANO PROF PEB C SEME 01 DIA 22/10/2025 87530/2025

NEUZA LUCIA RODRIGUES AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS

SEMSEG  01 DIA 22/10/2025 87559/2025

PATRICIA FERNANDES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL SEMDES 01 DIA 28/10/2025 88210/2025

PAULA FASSARELLA PELLANDA PROF PEB B SEME 05 DIAS 20/10/2025 87539/2025

PAULA PEREIRA BUZAN SOARES AUX DE SERVIÇOS
PUBL. MUNICIPAIS

SEME 01 DIA 22/10/2025 87729/2025

ROBSON MARQUES CORREA GUARDA CIVIL
MUNICIPAL

SEMSEG 12 DIAS 12/10/2025 87010/2025

ROSANGELA DE MELO
 CARVALHO DA SILVA

AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 22/10/2025 87727/2025

ROSELY FERREIRA DE
 OLIVEIRA SILVA

 PROF PEB A   SEME  01 DIA 23/10/2025 87938/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700300032003200330032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Secretário Municipal de Administração
	ADELICE MIRANDA
	BARBATO CESARIO
	PROF PEB C
	SEME
	01 DIA
	23/10/2025
	87939/2025
	ALCIONE FAGUNDES DE ASSIS
	PROF PEB B
	SEME
	02 DIAS
	23/10/2025
	87716/2025
	ALEX VINICIUS BARBOZA
	VARGAS PEREIRA
	BIÓLOGO
	SEMMA
	08 DIAS
	24/10/2025
	88204/2025
	ALINE LUQUINI PEREIRA
	PROF PEB  C
	 SEME
	01 DIA
	23/10/2025
	87737/2025
	ANA STELA TONETO SENA
	PROF PEB B
	SEME
	05 DIAS
	21/10/2025
	87529/2025
	ANDRE LUIZ BORGES GUIMARÃES
	MOTORISTA
	SEMUS
	04 DIAS
	28/10/2025
	88203/2025
	ANDREIA SOARES GONÇALVES
	PROF PEB C
	SEME
	02 DIAS
	22/10/2025
	87728/2025
	AQUILA CORREA
	BITENCOURT DOS SANTOS
	PROF  PEB  B
	 SEME
	01 DIA
	01 DIA
	22/10/2025
	23/10/2025
	87528/2025
	87738/2025
	BEATRIZ CUNHA ALVES PONTES
	PROF PEB B
	SEME
	03 DIAS
	02 DIAS
	20/10/2025
	23/10/2025
	87533/2025
	87726/2025
	BRUNA MARIA SILOTTI
	MAIA MELLO DE SOUZA ROZA
	PROF PEB A
	SEME
	02 DIAS
	23/10/2025
	87718/2025
	CAROLINE FERREIRA DE MELO
	PROF  PEB  C
	SEME
	01 DIA
	21/10/2025
	87550/2025
	CLARITA MARINHO BOTELHO
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	22/10/2025
	87725/2025
	CLAUDIA ELAINE CAETANO
	DE MORAES BENEVENUTO
	PROF  PEB  D
	 SEME
	05 DIAS
	27/10/2025
	87932/2025
	CRISTIANE SILVA D AGOSTINI
	PROF PEB C
	 SEME
	05 DIAS
	27/10/2025
	87927/2025
	DEISIDE LONGUE BUENO
	Matrículas n°s ( 028988 e 735495)
	 PROF PEB D
	SEME
	03 DIAS
	22/10/2025
	87721/2025
	EDMAR PAULAGAMA SOUZA
	MOTORISTA
	SEMSEG
	04 DIAS
	28/10/2025
	88205/2025
	ELIAMAYRA PESSINI MACHADO
	PROF PEB B
	SEME
	02 DIAS
	20/10/2025
	87541/2025
	ERIALDO DA CONCEIÇÃO
	BERNARDES
	VIGIA
	SEMDES
	01 DIA
	28/10/2025
	88200/2025
	FABIANA MEZABARBA
	DE SOUZA MUNIZ
	ASSISTENTE SOCIAL
	SEMDES
	01 DIA
	21/10/2025
	87527/2025
	FRANCIELLY GONÇALVES
	DE OLIVEIRA
	PROF PEB A
	SEME
	02 DIAS
	22/10/2025
	88196/2025
	GIRLAN QUIDUTE OLIVEIRA
	PROF PEB C
	SEME
	02 DIAS
	22/10/2025
	88195/2025
	GISELE RIBEIRO DE SOUZA
	PROF PEB A
	SEME
	02 DIAS
	23/10/2025
	87724/2025
	GLAUCO FIGUEIREDO DE CARVALHO
	PRO PEB C
	SEME
	28 DIAS
	20/10/2025
	87532/2025
	JOSELIA DA CONCEIÇÃO MARIA
	PROF PEB A
	SEME
	07 DIAS
	20/10/2025
	87536/2025
	JOSILANIA LIMA DOS SANTOS
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	23/10/2025
	87722/2025
	JULIANA DE OLIVEIRA SILVA
	PROF  PEB  D
	 SEME
	01 DIA
	24/10/2025
	87937/2025
	JULIANA MARIA AYUB ALMEIDA
	AUDITOR FISCAL
	 DE POSTURAS
	SEMDURB
	16 DIAS
	23/10/2025
	87928/2025
	LIDIANE APARECIDA LIMA DA SILVA
	TÉCNICO DE
	ENFERMAGEM
	SEMUS
	01 DIA
	28/10/2025
	88434/2025
	LUCAS PASTRO GUIMARÃES
	PROF PEB C
	SEME
	01 DIA
	23/10/2025
	87712/2025
	LUCIANA RODRIGUES BARBOSA
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	22/10/2025
	87731/2025
	LUCIANO DA SILVA CAMPOS
	GARI
	SELIMP
	08 DIAS
	17/10/2025
	87736/2025
	LUCIENE DE ABREU MELO
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	21/10/2025
	87531/2025
	LUCIENE FERNANDES
	COUTO NASCIMENTO
	 PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	22/10/2025
	87732/2025
	MARCIA FREITAS
	CARVALHO MARTINS
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	22/10/2025
	87525/2025
	MARIA CECILIA MELLO DE OLIVEIRA
	PROF PEB B
	SEME
	04 DIAS
	21/10/2025
	87544/2025
	MARIA JULIA PONCIANO
	DA FONSECA VALLORY
	AUXILIAR  DE
	 EDUCAÇÃO
	 SEME
	01 DIA
	27/10/2025
	87931/2025
	MARTA NOGUEIRA TORRES
	CUIDADOR
	SEME
	04 DIAS
	21/10/2025
	87538/2025
	MATHEUS CAMPISTA MARIANO
	PROF PEB C
	SEME
	01 DIA
	22/10/2025
	87530/2025
	NEUZA LUCIA RODRIGUES
	AUX. DE SERVIÇOS PUB. MUNICIPAIS
	SEMSEG
	01 DIA
	22/10/2025
	87559/2025
	PATRICIA FERNANDES DA SILVA
	ASSISTENTE SOCIAL
	SEMDES
	01 DIA
	28/10/2025
	88210/2025
	PAULA FASSARELLA PELLANDA
	PROF PEB B
	SEME
	05 DIAS
	20/10/2025
	87539/2025
	PAULA PEREIRA BUZAN SOARES
	AUX DE SERVIÇOS
	PUBL. MUNICIPAIS
	SEME
	01 DIA
	22/10/2025
	87729/2025
	ROBSON MARQUES CORREA
	GUARDA CIVIL
	MUNICIPAL
	SEMSEG
	12 DIAS
	12/10/2025
	87010/2025
	ROSANGELA DE MELO
	CARVALHO DA SILVA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	01 DIA
	22/10/2025
	87727/2025
	ROSELY FERREIRA DE
	OLIVEIRA SILVA
	 PROF PEB A
	 SEME
	01 DIA
	23/10/2025
	87938/2025

		2025-11-06T12:44:12-0300